Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7218 - Segunda-feira, 18 de Março de 2024.

Divulgação: Segunda-feira, 18 de Março de 2024.     Publicação: Terça-feira, 19 de Março de 2024.

  EXECUTIVO PESSOAL

   Portarias

   PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

   Protocolo: 468726

DESIGNA os membros abaixo elencados para comporem o Conselho Municipal do Idoso (COMUI), Biênio 2024/2026, em
consonância com a Lei Complementar 444, de 30 de março de 2000, e o Decreto nº 16.153, de 10 de dezembro de 2008,
para mandato de 02 (dois) anos, a contar de 05/03/2024 até 03/03/2026, através da Portaria 133, de 12/03/2024 (Processo
24.0.000023182-3).

I – representantes da Administração Pública:

Nome Matrícula Cargo Atuação Órgão
CARLOS HENRIQUE RIBEIRO FERREIRA 1645463 Chefe de Equipe Titular SMDS
ELISA LEIVAS WAQUIL 1644467 Assistente Social Suplente SMDS

CARLOS FERNANDO SIMÕES FILHO 125948 Assistente Téc.
Administrativo Niv. 6 Titular SMGOV

WILSON ABASCAL PASTORINI 416074 Coordenador Suplente SMGOV
MARIA DA GRAÇA FURTADO 759603 Téc. Nível 6 Titular FASC
VITOR HUGO DE ALCANTARA FILHO 1177761 Vice-Presidente Suplente FASC
ELIZABETH CORBETTA 774227 Chefe de Unidade Titular SMCEC
LEONARDO BONO 1151657 Bibliotecário Suplente SMCEC
CLÉSIA MICAELE ZIEMANN 1445367 Enfermeiro Titular SMS
VERIDIANA FARIAS MACHADO 762936 Monitor Suplente SMS
VINICIUS KASTER 1174029 Secretário Adjunto Titular SMELJ
DIEGO VICARI ROJAS LIMA 1044133 Assessor VI Suplente SMELJ
SÔNIA REJANE DOS SANTOS VIEIRA 1413040 Diretor de Divisão Titular SMF
OTILIA MARIA HENZ DE ABREU 958788 Coordenador Suplente SMF

II – Munícipes representantes de Entidades não Governamentais e Comunitárias:

Nome Atuação Entidade
FÁTIMA GICELE ANFLOR ALVES Titular Instituto Pró Saúde (IPS)

LÚCIA HELENA BASTOS MASCHKE Titular Associação dos Ferroviários Sul
Rio-Grandense (AFSR)

ANELISE CRIPPA SILVA Titular União Brasileira de Educação e Assistência (UBEA)
ELISIANE SLVA DE ALBUQUERQUE Titular Asilo Padre Cacique:

KÁTIA FABIANE NUNES MACHADO Titular Associação Cristã de Moços do Rio Grande do Sul
– ACM Morro Santana

FRANCINE DA SILVA IDIART Titular Instituto Pobre Servos da Divina Providência
– Centro da Educação

LECI SOARES MATOS Titular Associação Comunitária do Campo da Tuca
LEISE FONSECA SALAZAR Titular Banco de Alimentos do Rio Grande do Sul
JOSÉ ALFREDO NAHAS Titular ONG Parceiros Voluntários

NELI MIOTTO Titular Fundação Gaúcha dos Bancos Sociais (FGBS)
FÁTIMA BUENO DA ROSA Suplente Associação e Cultural Beneficente Ilê Mulher
ODILON FERNANDES DE SOUZA Suplente Associação de Cegos Louis Braille (ACELB)
EMIR TABORDA DA SILVA Suplente Lar da Amizade

EUNICE DA CUNHA LUZ Suplente Sindicato Nacional dos Aposentados Pensionistas
e Idoso da Força Sindical (SINDINAPI)

    Edição Completa